

Obiect **Завершение капитального ремонта
Дома культуры мун.Комрат**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (Lucrari de constructie generale (marca SA))

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковровина)	m2			21,310 20,470
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	49,00	11,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	13,00	0,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен котельца)	m3			163,650 162,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из профнастила)	m2			32,140 32,040
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	49,00	17,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		2. Кровля над входом на чердак и ограждение для всей				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов деревян. каркаса с антисептированием)	m3			4 590,589 1 082,244
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	49,00	992,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 850,00	2 650,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,00	68,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	24,00	72,24
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,22
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,30	10,59
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	140,00	21,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,64
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,14
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme	m2			49,152 22,130

		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. -0,065м3)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	49,00	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495o	Scinduri de rasinoase-обрешетка	m3	0,0088	2 850,00	25,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogorabe. (Огнезащита всех деревянных конструкций:)	m3			254,206 34,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,00	154,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,37
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	140,00	0,72
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с креплением самонарезаемыми болтами, на поверхности до 40 м2 включительно) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			210,400 75,050
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	49,00	71,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	98,00	118,33
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,00	10,08
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,20	1,05
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	20,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
8	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из профнастила, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2			166,210 51,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	49,00	51,45
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,20	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	140,00	7,00
9	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из квадратной трубы)	kg			35,510 21,150
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	49,00	17,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710703518270	Otel profilat -ограждения из труб	kg	1,0500	13,00	13,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	10,00	0,06
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	27,00	0,27
10	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			53,900 53,900
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	49,00	53,90

11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -ГФ-021)	t			174,730 80,850
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	49,00	80,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	26,00	87,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	6,00
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную-ПФ-115)	t			383,380 187,180
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	49,00	187,18
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare-ПФ-115	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
		3. Двери				
13	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Двери двухстворчатые деревянные -U1)	m2			859,550 63,900
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	49,00	51,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	49,00	1,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	20301129300-0	Usi interioare si exterioare din lemn--двухстворчатые	m2	1,0000	790,00	790,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	6,00	1,80
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	20,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из металлопласта глухая U2,,,U5, U7)	m2			1 095,370 38,970
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	49,00	35,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 005,00	1 005,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
15	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Двери одностворчатые деревянные U6)	m2			833,825 78,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	49,00	26,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	49,00	39,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	49,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	20301129300-лд	Usi interioare si exterioare din lemn--одностворчатые	m2	1,0000	750,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	15,00	1,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	6,00	1,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	20,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			242,980 121,780

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	49,00	118,58
	2863146310237	Broasca Yalle-замки	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		4. Полы				
		4.1. Полы на отм.0,000				
		4.1.1. P1- 35 (sala)				
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			214,379 74,420
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	49,00	67,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat-ламинат	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		4.1.2. P2-(пом.34,44)				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см)	m2			65,022 33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1см к=2 до толщины 40мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,908 11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	950,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею)	m2			257,090 139,490
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	49,00	127,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит -плинтусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			42,517 23,600

	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		4.1.3. P3-(пом.33)				
22	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой -CERESIT CE50)	m2			62,383 1,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	49,00	1,96
	232032260003-0	CERESIT CE50	kg	1,7000	35,50	60,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,20	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	0,00	0,00
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,021 33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1см к=2 до толщины 40мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,911 11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	950,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			237,850 120,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит -плинтусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			42,517 23,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00

	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		4.1.4. P1-(пом.9...12)				
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg			16,034
						1,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	49,00	1,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	140,00	0,08
28	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой -CERESIT CE50)	m2			62,383
						1,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	49,00	1,96
	232032260003-0	CERESIT CE50	kg	1,7000	35,50	60,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,20	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	0,00	0,00
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,020
						33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1см к=2 до толщины 40мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,910
						11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	950,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			237,850
						120,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20

	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею)	m2			257,090 139,490
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	49,00	127,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
33	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит -плинтусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			42,517 23,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		4.1.5. P2 (пом.13...17)				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,020 33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1см к=2 до толщины 40мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,910 11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	950,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
36	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			214,379 74,420
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	49,00	67,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80

	2670112204051	Placi din laminat-ламинат	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
37	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса ПВХ и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			216,400 74,420
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	49,00	67,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2670112204051	Placi din laminat-ламинат	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	203012294676-5	Plinte PIBX	m	1,0000	16,00	16,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		4.1.6. P3-(пом.8, 18)				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			65,020 33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять 1см к=2 до толщины 40мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,910 11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	950,00	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею)	m2			257,090 139,490
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	49,00	127,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит -плитусы на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			42,517 23,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	49,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25

	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		5. Внутренняя отделка				
		5.1. Потолки				
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,355 74,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	49,00	74,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная "Eurofin" толщиной 1,0 мм)	m2			30,285 26,050
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,620 1,470
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэм.окраска)	m2			37,092 26,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5.2. Стены				
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			73,147 59,780
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	49,00	59,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная "Eurofin" толщиной 1,0 мм)	m2			30,285 26,050
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	49,00	22,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,620 1,470
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	49,00	1,47

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэм.окраска)	m2			37,092 26,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	49,00	26,95
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок)	m2			238,110 118,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	49,00	110,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta-плитка	m2	1,0500	100,00	105,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,00	4,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,30	9,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		6. Лестница (вход на чердак)				
51	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали	t			19 871,053 4 126,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	49,00	2 082,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	49,00	1 457,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	49,00	416,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	40,00	170,00
	2811106301300	Constructii metalice -лестница из металла	kg	1 000,0000	14,00	14 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	39,00	214,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,30	1,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,10	0,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	13,00	7,80
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	33,00	181,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	140,00	1 330,00
52	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			53,902 53,902
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	49,00	53,90
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -ГФ-021)	t			174,735 80,848
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	49,00	80,85
	243012610329-5ii	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80-грунт ГФ-021	kg	3,3800	26,00	87,89

	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	6,00
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную-ПФ-115)	t			383,364 187,167
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	49,00	187,17
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare-ПФ-115	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
		7. Санузел				
55	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 120мм)	100 m2			28 096,286 8 077,923
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	49,00	6 920,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	40,00	1 157,19
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,30	16 632,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 725,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,00
	2873122000751	Piese forjate-поковки	kg	2,3000	20,00	46,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	46,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	140,00	575,38
56	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки для устройства двери)	m3			163,655 162,055
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	49,00	22,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
57	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручни Bs-1, Bs-2, Bs-3 из нержавеющей стали)	m			948,960 44,100
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	49,00	44,10
	2812106305714-0	Mina curenta dreapta din teava de otel -Поручни Bs-1, Bs-2, Bs-3 из нержавеющей стали	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	10,00	1,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	26,00	0,65
		8. Наружная отделка- цоколь				
58	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor (Облицовка искусственной плиткой цоколя) Material marunt (cirpe, dreptare etc.)=1,0100	m2			498,192 326,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	49,00	294,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	900,00	31,82
	26611128008000	Placi sau straiifuri din marmura, travertin, piatra-искусственная плитка	m2	1,0200	82,00	84,48
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	15,00	5,91
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	70,00	26,87
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	70,00	22,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		9. Козырьки -2шт				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			25,610 10,200

		sau partial in beton (Каркас из квадратных труб)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	49,00	9,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	49,00	0,49
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton-каркас	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	10,00	0,08
60	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			53,896 53,896
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	49,00	53,90
61	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -ГФ-021)	t			174,726 80,849
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	49,00	80,85
	243012610329-4	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	26,00	87,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	5,99
62	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную-ПФ-115)	t			383,377 187,170
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	49,00	187,17
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare-ПФ-115	kg	5,2000	36,00	187,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,01
63	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. -0,14м3)	m2			52,580 22,130
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	49,00	2,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	49,00	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	20101029034950	Scinduri de rasinoase-обрешетка	m3	0,0100	2 850,00	28,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
64	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита всех деревянных конструкций:)	m3			254,164 34,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,00	154,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,36
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	140,00	0,70
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
65	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование обрешетки)	m3			36,600 6,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	40,00	6,80
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	22,00	29,70
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	140,00	0,10
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2			195,102

		tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица на козырьках) Material marunt=1,0500				54,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	49,00	44,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	100,00	120,75
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,35
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,00	3,15
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,00	1,68
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		10. Площадка и пандус по оси F				
67	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную)	m3			84,400 84,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	40,00	84,40
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка с уплотнением)	m3			12,400 12,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100 m2			2 056,695 272,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	40,00	272,39
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	330,00	1 683,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство площадки, пандуса и фун-в из бетона B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 463,717 255,650
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	49,00	237,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000-2	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 161,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	140,00	39,20
71	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			79,578 57,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	49,00	49,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,99
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
72	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg			16,034 1,425
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	49,00	1,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06

	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	140,00	0,08
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см)	m2			63,370 33,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	49,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	266410210201-10	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
74	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора снять 1см к=2 до толщины 20мм) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			21,360 11,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	49,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	266410210201-10	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка на клею)	m2			257,090 139,490
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	49,00	127,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
76	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Ограждения из нержавеющей стали снаружи и внутри)	m			948,960 44,100
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	49,00	44,10
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel -ограждения из нержавеющей	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	10,00	1,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	26,00	0,65
		11. Кресла в актовом зале				
77	TsH91A	Демонтаж кресел с к=0,08 Коэффициент к трудозатратам=0,0800	buc			26,532 26,532
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	1,44
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	49,00	19,01
78	TsH91A	Монтаж этих же кресел с к=0,25 к з/пл. Коэффициент к трудозатратам=0,2500	buc			113,513 82,912
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	19,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	4,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	49,00	59,41
	2663102100006	Beton M150	m3	0,0360	850,00	30,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Нейковчен Н.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.